
Na osnovu člana 47. Zakona o prostornom uređenju i građenju ("Službene novine
Zeničko-dobojskog kantona", broj: 1/14), člana 21. stav (1) tačka 5) Statuta Grada Zenica
("Službene novine Grada Zenica", broj: 5/15) i člana 37. Poslovnika Gradskog vijeća
("Službene novine Grada Zenica", broj: 4/17), Gradsko vijeće Zenica, na sjednici održanoj
29. novembra 2018. godine, donosi

ODLUKU
o usvajanju i upućivanju na javnu raspravu Nacrta Regulacionog plana

"Privredno poslovna zona Zenica - Sjever"

Član 1.
Usvaja se i upućuje na javnu raspravu Nacrt Regulacionog plana "Privredno poslovna

zona Zenica - Sjever".

Član 2.
Nosioci organizovanja javne rasprave su Služba za urbanizam, Javno preduzeće za

prostorno planiranje i uređenje grada "Zenica" d.o.o. Zenica i Stručna služba Gradskog
vijeća.

Član 3.
Javna rasprava trajat će 10 dana od dana donošenja ove odluke.

Član 4.
Javna rasprava vodit će se putem programa javne rasprave.
Programjavne rasprave izradit će Služba za urbanizam.
Programjavne rasprave naročito sadrži:
- prezentiranje plana javnosti,
- način prikupljanja mišljenja i prijedloga u vezi plana,
- rokove za pojedine postupke.

Član 5.
Istekom roka za javnu raspravu na osnovu blagovremeni i uredno dostavljenih

primjedbi, prijedloga i sugestija građana nakon detaljnog razmatranja, te dodatnih analiza i
uslova na terenu, Nosilac izrade plana - Javno preduzeće za prostorno planiranje i uređenje
grada "Zenica" d.o.o. Zenica sačinit će Izvještaj sa odgovorima na primjedbe u roku od 10
dana, te dostaviti Prijedlog plana Gradskom vijeću Zenica.

Član 6.
Nacrt Regulacionog plana u elektronskoj formi postavit će se na službenoj internet

stranici Grada Zenica.
Član 7.

Zadužuje se Javno preduzeće "RTV Zenica" d.o.o. Zenica da u toku trajanja javne
rasprave o Nacrtu Regulacionog plana iz člana 1. ove odluke, u redovnim terminima
"Obavještenja" objavljuje tekst ove odluke.

Član 8.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja iste i bit će objavljena u "Službenim

novinama Grada Zenica".

Broj: 01-(/'" ..... 6 2~ 6118 
Zenica, 29.11. 2018.godine

PREDSJEDAVAJUĆI
GRADSKOG VIJEĆA ZENICA

(


